
.. 

Città di Matelica 
Provincia di Macerata 

UFFICIO SEGRETERIA 
---------

,--- ~ 
: Oggetto: 

DECRETO DEL SINDACO 

DEL ll-03-2021 N.34 

Registro Generale 402 

---- --- - - ·---

AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARJO GENERALE, DOTT. 
ALESSANDRO VALENTINI, DI ESPLETARE L'INCARICO DI l 
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRJCE DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI 
TECNICI PRESSO IL COMUNE DI CINGOLI 

- l 

Vista la nota prot. n. 2013 del 2.2.2021 inviata a questo Ente dal Responsabile del 

Servizio Gestione Risorse Umane del Comune di Cingoli , con la quale con la quale si 

chiede che il Segretario Generale del Comune di Matelica, Dott. Alessandro Valentini. 

possa espletare l'incarico di componente della Commissione esaminatrice del Concorso 

pubblico per l'assunzione di n. 2 Istruttori tecnici presso lo stesso Ente; 

Rilevato che tale incarico non influirà su ll 'andamento gestionale del Comune di 

Matelica; 

Richiamata la disciplina degli incarichi presso altre amministrazioni e delle relative 

incompatibilità e precisamente: 

a) l'art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 200 l n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" dal quale 

risulta che i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano 

stati conferiti e previamente autorizzati dall'Amministrazione di appartenenza; 

b) il comma 10 dello stesso art. 53 il quale prevede che la predetta autorizzazione deve 

essere richiesta all'Amministrazione di appartenenza del dipendente da soggetti pubblici 

o privati che intendono conferire l'incarico e che può altresì essere richiesta dal 

dipendente interessato; 

c) l'arl. 15 comma l , del decreto del Presidente della Repubblica 4 dicembre 1997, n. 

465, a norma del quale spettano al Sindaco le attribuzioni in ordine al rapporto 

funzionale del segretario con l'ente locale presso il quale il dirigente presta servizio; 



Città di Matelica 
Provincia di Macerata 

d) l'art. 16 del D.P.R. 465/97che recita testualmente: "Ai Segretari Comunali e 

Provinciali si applicano le disposizioni dell'art. 58 del Decreto Legislativo 3 febbraio 
1993 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni . L'autorizzazione di cui all'art. l 

comma 60 della Legge 23/12/1996 n. 662 per lo svolgimento di incarichi o per 

l'esercizio delle attivita' è rilasciata dal Sindaco ovvero dal Presidente della Provincia in 

cui il Segretario presta servizio; 

e) l'oggetto della collaborazione è prevista dall'art. 97 del D.Lgs 267/2000 riguardo ai 

compiti di collaborazione e di assistenza giuridico amministrativa nei confronti degli 

organi dell'Ente in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, alla sua 

Convenzione istitutiva ed ai suoi Regolamenti; 

Vista la delibera del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'allora Agenzia 

Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 200 del 

14/06/2001 la quale attribuisce al Sindaco dell'Ente destinatario della richiesta il potere 

di rilasciare le autorizzazioni di cui al già citato art. l comma 60 della Legge 23 

dicembre 1996 n. 662 per lo svolgimento degli incarichi o per l'esercizio delle attività; 

Accertata la disponibilità in proposito manifestata dal dirigente in questione; 

Visto il D.Lgs 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni ; 

Vista la Legge 662/ 1996 e successive modifiche ed integrazioni ; 

Visto il D.P.R. 465/1997 e successive modifiche ed integrazioni ; 

Visto il D.Lgs 156/200 l e successive modifiche ed integrazioni ; 

DECRETA 

l. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedi mento; 

2. autorizzare il Segretario Generale del Comune di Matelica Dott. 
Alessandro Valentini a svolgere l' incarico di componente della 
Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per 
l'assunzione di n. 2 Istruttori tecnici presso lo stesso Ente; 

3. la collaborazione inizierà il 2.2.2021 fino al 2.8.2021; 

4. il compenso pattuito per la collaborazione ammonta ad euro 
500,00 complessivi; 

5. di trasmettere copia del presente decreto al Segretario Generale 



• 

Città di Matelica 
Provincia di Macerata 

Dott. Alessandro Valentini ; 

6. di trasmettere copia del presente decreto al Settore del Personale 
del Comune di Matelica per i relativi adempimenti e 
comunicazioni. 

============================================================== 


